CONVOCAÇÃO VAGAS REMANESCENTES

A DIRETORA-GERAL DO  CAMPUS  GUAJARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO),
nomeada pela Portaria nº 172/GJM-CGAB/IFRO, de 2 de junho de 2023 (SEI nº 1955320), publicada no DOU nº 107, de 6 de junho de 2023, Seção 2, pág. 24, no uso de suas
atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177 do
Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores,  TORNA PÚBLICO  a  CONVOCAÇÃO DAS
CANDIDATAS para preenchimento das vagas remanescentes referentes ao Edital nº 186/2025/GJM-CGAB/IFRO, de 14 de outubro de 2025, que trata da seleção de alunas para
o curso de Esterilização e Biossegurança para Manicures, vinculado ao Projeto Viva Saúde, no Campus Guajará-Mirim.

N° Nome da candidata Situação

31 Elielza Pires da Silva Aprovada

32 Lorrainy Paz Vilacorte Aprovada

33 Carolaine Arza Monteiros Aprovada

34 Naira Oromon Aprovada

35 Ana Lucia Rodrigues Souza Aprovada

36 Martina Cuevo Siaris Aprovada

37 Daniela Nunez Teco Aprovada

38 Marcela da Silva Gonzaga Aprovada

39 Kessiane Flores Neris Aprovada

40 Marileyde Rivas Montana Mercado Aprovada

41 Maria Lucilene do Nascimento Damázio Aprovada

As alunas aprovadas estão convocadas a comparecer ao IFRO – Campus Guajará-Mirim, entre os dias 04 e 05 de novembro das 08:00h às 12:00h ou 14:00 às 18:00h, e dirigir-
se à sala da Coordenação de Registros Acadêmicos - CRA (primeira sala na entrada do Campus)  para o preenchimento da ficha de matrícula e apresentação dos seguintes
documentos, em original e cópia:
·         Documento de Identidade (RG);
·         Cadastro de Pessoa Física (CPF);
·         Comprovante de endereço atualizado;
·         Comprovante de conclusão do Ensino Fundamental I ou de escolaridade de nível superior ao Ensino Fundamental I.
O não comparecimento ou o descumprimento do item anterior resultará na perda da vaga.
As convocações devem ser acompanhadas pelas candidatas por meio do endereço: portal.ifro.edu.br/viva-saude/editais

Elaine Oliveira Costa de Carvalho
Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia
Portaria n° 1141, de 15/06/2023

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 03/11/2025, às 15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2829235 e o código CRC 755C1E54.

Referência: Processo nº 23243.003646/2025-58 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2829235

https://sei.ifro.edu.br/sei/portal.ifro.edu.br/viva-saude/editais
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0